
 
Monitoring médií za období:       31.03.2024 (14:59) - 07.04.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 7. dubna 2024, svátek slaví Heřman/Hermína

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav
v Opavě, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fyzikální ústav v Opavě

Počet výstupů:

41 + 26
(originál + duplicity)

 1. Minigalerie zve na výstavu Stanislava Pokorného  Ifotovideo.cz - Co se děje  Originál
 2. Přemýšlíte, kam dál? Co takhle podnikání? �…  Facebook - Příspěvky  Originál
 3. Jak zvýšit osobní produktivitu a efektivitu s…  Facebook - Příspěvky  Originál
 4. V pátek 5. 4. 2024 se uskuteční další série z…  Facebook - Příspěvky  Originál
 5. Zaregistruj se na jarní termín Mezinárodního…  Facebook - Příspěvky  Originál
 6. Chcete si nechat otestovat své zdraví? Přijďte do Bredy  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník  Originál
 7. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)  Originál
 8. Kavárna pro Radost rozšiřuje v opavské Bredě provozní dobu  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník  Originál
 9. Floridský najvyšší súd povolil hlasovanie o extrémnom pro-potratovom dodatku v novembri  Lifenews.sk - Články  Originál
 10. Ve středu začínáme návodem, jak si najít práci a…  Facebook - Příspěvky  Originál
 11. I dnes pro vás máme další medailonek pracovníků…  Facebook - Příspěvky  Originál
 12. Výstava na Pražském hradě: Milí Češi, zdravíme z Chorvatska  Cesky.radio.cz - Články  Originál
 13. BIP Paderborn: Model United Nations‼BIP je…  Facebook - Příspěvky  Originál
 14. Akademičtí pracovníci, už teď máte jedinečnou…  Facebook - Příspěvky  Originál
 15. Včera proběhla na Pražském hradě za účasti řady…  Facebook - Příspěvky  Originál
 16. Historie.cs se vrací na ČT2. Nabídne momenty z našich dějin v širších souvislostech s předními odborníky  Digitalnitelevize.cz - Zprávy  Originál
 17. Chcete se seznámit s kandidátkami na funkci…  Facebook - Příspěvky  Originál
 18. Výstava Milí Češi, zdravíme z Chorvatska je zahájena  Ceske-novinky.cz - Články  Originál
 19. Ve čtvrtek 11. dubna oslavíme Den zdraví a prevence  Snopava.cz - Články  Originál
 20. Bez mámy, z.s. působí v Tanzanii a její fungování…  Facebook - Příspěvky  Originál
 21. Radmila Měsícová - Černobíle  Psp.cz (Poslanecká sněmovna parlamentu ČR) - Články  Originál
 22. ��  Facebook - Příspěvky  Originál
 23. Přednáška Jana Juchelky na téma "KB lídrem v nové éře bankovnictví"  Ies.fsv.cuni.cz - Články  Originál
 24. ��U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární…  Facebook - Příspěvky  Originál
 25. Výuka na naší fakultě � rozhodně není nuda! Učíme…  Facebook - Příspěvky  Originál
 26. U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. Člověk v hlavní roli. Fotografie Eduarda Palíška v nové karlínské galerii  Nasregion.cz - Články  Originál
 28. Další skvělé zprávy! Náš pedagog Honza Mudra…  Facebook - Příspěvky  Originál
 29. Vědeckotechnické parky: Ostrava a Plzeň. A co Praha?  Vedavyzkum.cz - Články  Originál
 30. Jindřich  Štreit , fotografie z vernisáže  Prerov.eu - Články  Originál
 31. �Pozvánka na zajímavou akci na konci dubna.…  Facebook - Příspěvky  Originál
 32. Zajímavosti z matrik!Sledujte Zemský archiv v…  Facebook - Příspěvky  Originál
 33. �✏Ještě stále můžete nominovat osobnost Vsetína,…  Facebook - Příspěvky  Originál
 34. Pražská sezona. Neobyčejné momenty v ulicích metropole pohledem fotografa  Magazin.aktualne.cz - Foto  Originál
 35. � Studenti Edukační péče o seniory a další…  Facebook - Příspěvky  Originál
 36. Planety u exotických hvězdných majáků mohou mít polární záře  Novinky.cz - Věda a školy  Originál
 37. Unikátní muzejní expozice v bývalé továrně ožije trojicí výstav  Metro.cz - Články  Originál
 38. Birgusovy kontrasty  Webmagazin.cz - Články  Originál
 39. Martin a Michal Cábovi – Ano, také maluji  Artmap.cz - Články  Originál
 40. Nový kovonský most bude sloužit od prosince  Karvina.cz - Články  Originál
 41. Netradiční výstava v Přerově. Knižní tvorbu dokreslují Štreitovy fotografie  Denik.cz - Přerovský deník  Originál

Zpět na seznam
 

1. Minigalerie zve na výstavu Stanislava Pokorného  
11:41 | 01.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Ifotovideo.cz - Co se děje  AUTOR: Redakce SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vážení přátelé Minigalerie, je mi velkou ctí vás pozvat na další výstavu fotografií. Tentokrát budete mít šanci poznat velmi úspěšného autora Stanislava Pokorného.
Stanislav Pokorný vystudoval Právnickou fakultu UK Praha a Institut  tvůrčí  fotografie  Slezské university v Opavě. Fotografie ho provází vlastně celý život. Fotografuje asi od 7 let, kdy dostal od
otce svůj první fotoaparát. Byl jím bakelitový Pionýr 6×6.
V roce 1982 byl přijat do tehdejšího Fondu Výtvarných umění a Svazu výtvarných umělců a stal se jedním z asi 600 fotografů tehdejšího Československa, kteří se mohli fotografií živit. Na poli profes
ionální fotografie působí více než čtyřicet let. V letech 2009-2019 působil jako kurátor prestižní Nikon Photo Gallery v Praze.
Dlouhá léta (1983-2000) byl asistentem ve společném ateliéru Freda Kramera – tenkrát jednoho z nejlepších módních fotografů – a Prof. Mgr. Miroslava Vojtěchovského – špičky reklamní fotografi
e a uznávaného fotografa skla. Od nich získal to nejlepší co mohl, profesionální přístup k fotografii, úctu k řemeslu, preciznost a odpovědnost za výsledek vlastní práce s vědomím, že odevzdává díl
o na nejvyšší profesionální a umělecké úrovni. Nebylo proto náhodou, že se mu fotografie skla stala osudnou a po celý život se jí živil.
Je členem Unie výtvarných umělců, Federation of European Professional Photographers FEP a Asociace profesionálních fotografů České republiky, ve které rovněž v letech 2004-2017 působil
jako president a předseda správní rady. Je autorem několika publikací (Večery s fotografem, Pán Bůh zaplať, 12 Star Gallery – Czech Centre, London a další) a článků v odborných fotografických 
magazínech.
Tvorba Stanislava Pokorného je zastoupena ve sbírkách Národního muzea fotografie Jindřichův Hradec a soukromých sbírkách. Ve své práci se zaměřuje hlavně na architekturu, portrét, krajinu, p
anoramatickou fotografii, reklamu a volnou tvorbu.

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

1/15

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/490578?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/490578?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/62405428
https://www.maximusweb.cz/public/original/62410854
https://www.maximusweb.cz/public/original/62426570
https://www.maximusweb.cz/public/original/62424768
https://www.maximusweb.cz/public/original/62426568
https://www.maximusweb.cz/public/original/62427234
https://www.maximusweb.cz/public/original/62428028
https://www.maximusweb.cz/public/original/62435238
https://www.maximusweb.cz/public/original/62438012
https://www.maximusweb.cz/public/original/62442019
https://www.maximusweb.cz/public/original/62442132
https://www.maximusweb.cz/public/original/62478403
https://www.maximusweb.cz/public/original/62451900
https://www.maximusweb.cz/public/original/62452878
https://www.maximusweb.cz/public/original/62457696
https://www.maximusweb.cz/public/original/62459201
https://www.maximusweb.cz/public/original/62465176
https://www.maximusweb.cz/public/original/62464567
https://www.maximusweb.cz/public/original/62465941
https://www.maximusweb.cz/public/original/62469578
https://www.maximusweb.cz/public/original/62467415
https://www.maximusweb.cz/public/original/62479545
https://www.maximusweb.cz/public/original/62469169
https://www.maximusweb.cz/public/original/62485343
https://www.maximusweb.cz/public/original/62482768
https://www.maximusweb.cz/public/original/62484247
https://www.maximusweb.cz/public/original/62481247
https://www.maximusweb.cz/public/original/62484095
https://www.maximusweb.cz/public/original/62486835
https://www.maximusweb.cz/public/original/62488315
https://www.maximusweb.cz/public/original/62501534
https://www.maximusweb.cz/public/original/62501532
https://www.maximusweb.cz/public/original/62502949
https://www.maximusweb.cz/public/original/62497470
https://www.maximusweb.cz/public/original/62500724
https://www.maximusweb.cz/public/original/62499478
https://www.maximusweb.cz/public/original/62502804
https://www.maximusweb.cz/public/original/62506354
https://www.maximusweb.cz/public/original/62506677
https://www.maximusweb.cz/public/original/62516330
https://www.maximusweb.cz/public/original/62517361
https://www.maximusweb.cz/public/original/62405428
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62405428
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MDU0MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MDU0MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MDU0MjgsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

2. Přemýšlíte, kam dál? Co takhle podnikání? �…   
17:59 | 01.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přemýšlíte, kam dál? Co takhle podnikání? �Připojte se k nám na workshopu Proč podnikat, který je určený speciálně pro studenty středních a vysokých škol. �Více se dočtete v popisku níže.
��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Přemýšlíte, kam dál? Co takhle podnikání? �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

3. Jak zvýšit osobní produktivitu a efektivitu s…  
09:36 | 02.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jak zvýšit osobní produktivitu a efektivitu s Petrem Ludwigem, autorem bestselleru Konec prokrastinace. � Potřebujete zvýšit vlastní akceschopnost?� Chcete si osvojit nové produktivní návyky?
� Bojujete s efektivitou práce? � Jak ze svého života úspěšně vymýtit nezdravé odkládání?Ukazuje se, že jádro boje s prokrastinací je uvědomit si osobní vizi a zvýšit vlastní akceschopnost. 
� Účastníci se naučí pracovat s nástroji pro pochopení a správné využití vlastní motivace. Naučí se používat nástroje na budování pozitivních návyků, organizaci času a zvýšené pozornosti. Také 
se dozví, jak zvládat stresové situace, zvyšovat osobní spokojenost a jak se dlouhodobě sebekoučovat. Přednáška proběhne ve Velkém sále od 11 hodin. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jak zvýšit osobní produktivitu a efektivitu s… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

4. V pátek 5. 4. 2024 se uskuteční další série z…  
11:05 | 02.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Matematický  ústav  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Matematický ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V pátek 5. 4. 2024 se uskuteční další série z přednáškového cyklu spolupořádaného naším ústavem Pátek s matematikou a fyzikou pro středoškoláky. Více informací –> https://www.slu.cz/math/cz
/layout/317

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

5. Zaregistruj se na jarní termín Mezinárodního…  
14:38 | 02.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zaregistruj se na jarní termín Mezinárodního studentského semináře! ���� Chceš si zkusit odprezentovat zajímavé téma, zlepšit svou angličtinu a získat mimořádné stipendium? �� Pak do 
15. dubna podej přihlášku zde: go.slu.cz/registraceseminar � Seminář proběhne 25. - 26. dubna 2024, online v MS Teams� Nejlepší prezentace vyhrají hodnotné věcné ceny.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Zaregistruj se na jarní termín Mezinárodního… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

6. Chcete si nechat otestovat své zdraví? Přijďte do Bredy  
15:27 | 02.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Opavský a hlučínský deník  AUTOR: Jitka Hrušková SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Akce na podporu zdraví a prevence se uskuteční ve čtvrtek 11. dubna od 9 do 16 hodin v UniPointu v obchodním domě Breda. Připravila ji Slezská nemocnice ve spolupráci s Ústavem nelékařs
kých zdravotnických studií Fakulty  veřejných  politik v Opavě  a VZP.

Pro návštěvníky bude připraveno jedenáct stanovišť. K dispozici jim budou zdravotníci, kteří nabídnou komplexní program prevence zdraví.
„Zaměří se na měření cukru v krvi, krevního tlaku, kapacity plic a obsahu kyslíku v těle. Přítomným nabídneme i poradenství v oblasti výživy, těhotenství, rehabilitace a v péči o zuby a dutinu ústní,” 
upřesňuje Hana Hozová ze Slezské nemocnice.
Prostor před UniPointem doplní ještě stánek VZP, kde budou pracovníci této zdravotní pojišťovny poskytovat informace o nabídce preventivních programů, změří lidem hydrataci pleti a pojištěncům
VZP nabídnou zdarma vitaminy či jednoduché hry pro děti.

SEKCE: Deníky

2/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62410854
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62410854
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MTA4NTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MTA4NTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MTA4NTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62410853
https://www.maximusweb.cz/public/original/62426570
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62426570
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjY1NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjY1NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjY1NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62426569
https://www.maximusweb.cz/public/original/62424768
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62424768
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjQ3NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjQ3NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjQ3NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62426568
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62426568
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjY1NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjY1NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjY1NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62426566
https://www.maximusweb.cz/public/original/62427234
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62427234
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjcyMzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjcyMzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjcyMzQsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

7. Zprávy (automat)  
16:06 | 02.04.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)  AUTOR: ČRo - Ostrava SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

16:02
0
0

své nominace mohou lidé posílat do konce dubna ocenění kromě poděkování dostanou i poukazy na wellness pobyty co mají určena lidem bez jejichž pomoci by děti Jinak vyrostly v dětských
domovech v krajta chce pěstounům poděkovat a zároveň zvýšit

1
5

povědomí o náhradní rodinné péči a další lidi zástupci kraje předají vítězům Ocenění v září v rámci dne rodin s otevřeným srdcem z Ostravy František Kuča Český rozhlas
3
0

v Rožnovské galerii na radnici dnes začíná společná výstava známého fotografa Jindřicha štreita a rodáka z Havířova malíře Ivo Červenky který je nyní ve vězení podle ředitele teďka Jakuba
Sobotky spojuje oba autory

4
5

téma hledání cesty a smyslu života Při výkonu trestu Ve vězeňské celé fotografická výstava Jindřicha štreita světlu zachycuje službu vězeňských kaplanů při práci s lidmi kteří se mají snahu

16:03
0
0

napravit a změnit svůj život projekt vznikal 2 roky během kterých Jindřich  štreit  navštívil 20 vězeňských zařízení začíná v 17:00 Jindřich  štreit  pohovoří Na zahájení osobně Ivo
1
5

Červenka prostřednictvím online spojení z věznice počasí v noci bude v Moravskoslezském kraji polojasno až oblačno přechodně až skoro jasno není She teploty 8 až 5 stupňů a zítra
3
0

zpočátku většinou polojasno odpoledne od západu až zataženo nejvyšší teploty 12 až 15 stupňů Český rozhlas Ostrava rádio vašeho kraje Zelená
4
5

vlna Českého rozhlasu Ostrava nehoda se stala v Ostravě v ulici Hornopolní havarovala tam dvě osobní auta projíždíte místem opatrně šťastnou cestu

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Zpět na seznam
 

8. Kavárna pro Radost rozšiřuje v opavské Bredě provozní dobu  
23:50 | 02.04.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník  AUTOR: JITKA HRUŠKOVÁ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Sociální kavárna pro Radost, působící každé úterý v prostoru UniPointu Slezské univerzity  v obchodním centru Breda &Weinstein, rozšiřuje provozní dobu. 

Zákazníci ji mohou nově navštívit od 9 do 17 hodin. Obslouženi budou klienty sociálně terapeutické dílny Radost, kterým práce s lidmi velmi svědčí. Mají už dobré zkušenosti s provozováním pojízdn
é Kavárny pro Radost a před loňskými letními prázdninami uvítali nabídku Fakulty veřejných politik v Opavě, která prostor UniPoint provozuje. Díky tomu dostali příležitost vyzkoušet si roli číšníků ta
ké v kamenné kavárně. 

„Tuto možnost uvítali a hned je to chytlo. Na každé úterý se moc těší a hlásí se už dlouho dopředu,“ pochvaluje si vedoucí Radosti Lucie Švejdíková. 

Mezi klienty tohoto střediska Charity Opava jsou jak lidé s mentálním omezením, tak klienti s duševním postižením. Klienti s mentálním omezením jsou velmi společenští, zatímco klienti s duševním p
ostižením zase nechtějí ze své komfortní zóny většinou vystupovat,“ vysvětlila Lucie Švejdíková. „Chtěli jsme je však také zapojit a proto jsme jim nabídli, ať si tuto práci přijdou vyzkoušet. Velmi příj
emně nás překvapilo, že se po aklimatizování do práce hlásí a jsou v ní spokojeni. Při obsluhování si vedou skutečně velmi dobře,“ popsala Lucie Švejdíková. 

Rozšíření provozní doby otevírá kavárně nové možnosti. Charita Opava chce navíc uspořádat pro zájemce firemní, pracovní či společenská setkání. UniPoint k tomu nabízí klidné a příjemné prostře
dí a v obchodním centru Breda &Weinstein se navíc dá bez problému zaparkovat. K akcím připraví klienti Radosti kávu i sladkosti.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF POPIS OBRÁZKŮ: KAVÁRNA pro Radost a její kavárníci budou zákazníkům v opavské
Bredě k dispozici delší dobu.

PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Kavárna pro Radost rozšiřuje v opavské Bredě provozní dobu ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Fakulta veřejných politik, Nový Jičín ); Kavárna pro
Radost rozšiřuje v Bredě provozní dobu (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Kavárna pro Radost rozšiřuje v Bredě provozní dobu ( Denik.cz - Opavský a hlučínský
deník, Fakulta veřejných politik);

3/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62428028
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62428028
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjgwMjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjgwMjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MjgwMjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62435238
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62435238
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MzUyMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MzUyMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MzUyMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62435237
https://www.maximusweb.cz/public/original/62438483
https://www.maximusweb.cz/public/original/62438482


Zpět na seznam
 

9. Floridský najvyšší súd povolil hlasovanie o extrémnom pro-potratovom dodatku v novembri  
06:38 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Lifenews.sk - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Floridský najvyšší súd v pondelok rozhodol, že navrhovaný ústavný dodatok, ktorý by vytvoril prakticky neobmedzené právo na interrupciu, bude v novembri zaradený do floridského hlasovania.
Koalícia ľavicových a propotratových skupín s názvom Floridčania chrániaci slobodu ( FPF) sa snažila predložiť voličom slnečného štátu v novembri 2024 volebnú iniciatívu, ktorá by deklarovala, ž
e “žiadny zákon nesmie zakazovať, trestať, odkladať alebo obmedzovať potraty pred dosiahnutím životaschopnosti alebo ak je to nevyhnutné na ochranu zdravia pacientky, ako to určí poskytovate
ľ zdravotnej starostlivosti”; s výnimkou ustanovenia floridskej ústavy, ktoré povoľuje oznámenie rodičom v prípade potratov neplnoletých”.
Floridská republikánska generálna prokurátorka Ashley Moodyová vyzvala Najvyšší súd Floridy, aby dodatok zamietol s odôvodnením, že jeho znenie je také nejasné, že “nespĺňa zákonné požiada
vky na umiestnenie na volebnom lístku.Podľa nej novela nedefinuje právnu normu životaschopnosti, ktorá môže znamenať “či sa očakáva, že tehotenstvo bude pokračovať v normálnom vývoji až d
o pôrodu, ” čo môžu lekári určiť “zvyčajne okolo 12. týždňa”; alebo znamenať “či dieťa môže prežiť mimo maternice, čo je v súčasnosti okolo 21. až 25. týždňa tehotenstva.”
ČÍTAJTE: Najvyšší súd vo Floride potvrdil zákazy interrupcií v 6. a 15. týždni, odmietol ‘právo’ na interrupciu

Podľa Moodyho, “táto iniciatíva’sa jej predkladateľ rozhodol využiť tento často nesprávne vysvetľovaný a interpretovaný termín […], aby zvýšil šancu, že toto ustanovenie prejde, keďže prieskumy 
verejnej mienky ukazujú, že viac Američanov podporuje interrupciu v prvom trimestri, pričom táto podpora výrazne klesá s postupujúcim tehotenstvom.”
Však, USA Today informuje, že v rozhodnutí 4:3 sudcovia odmietli štátnu’z dôvodu, že, ako sa vyjadril predseda súdu Carlos Muñ'iz počas ústnych argumentov, “obyvatelia Floridy nie sú hlúpi’. Do
kážu na to prísť.”
Kancelárie DeSantisa a Moodyho’vydali vyhlásenia, v ktorých registrujú svoj nesúhlas s druhým rozhodnutím súdu’a stoja si za svojím stanoviskom, že znenie dodatku’je klamlivé:
Lídri pro-life v celom slnečnom štáte tiež vyjadrili silný nesúhlas s rozhodnutím, ktoré bolo vydané v rovnaký deň ako samostatné rozhodnutie, ktorým sa potvrdil floridský’šesťtýždňový a 15-týždňov
ý zákaz interrupcií.
“Je strašným sklamaním, že napriek zábleskom nádeje počas ústnych argumentov vo februári súd neuznal nenarodenému dieťaťu status osoby,” povedal pre LifeSiteNews Cyrille Velasco, dobrov
oľník z organizácie Protect Human Life Florida. “Vo svojom nesúhlasnom stanovisku k väčšinovému názoru sudca Grosshans, s ktorým súhlasil aj sudca Sasso, hovoril o osobnosti. Avšak napriek 
tomu, že nenarodené deti sú uznané ako osoby v množstve existujúcich floridských zákonov a štatútov, zvyšných päť sudcov o tejto otázke rezolútne mlčalo.”
V nadväznosti na rozsudok Velasco odporučil floridským zástancom života, aby sa zapojili do poradenstva na chodníkoch pred prevádzkami Planned Parenthood’v Naples alebo Fort Myers, aby po
dporili pro-life tehotenské centrá, ktoré poskytujú ženám alternatívy, aby “začali hovoriť v širokom rozsahu s rodinou, priateľmi a známymi a informovali ich o hrozných a smrteľných následkoch, ak 
by tento dodatok prešiel, ” a aby sa bez prestania “modlili” k Panne Márii Guadalupskej, “Matke života, o jej mocný príhovor.”
“Rozhodnutie súdu ’rozdeliť dieťa’ nie je to, v čo sme dúfali, ale nie je to ani’neočakávané, preto sme sa na tento boj’pripravovali už niekoľko mesiacov,” uviedol zakladateľ a výkonný riaditeľ Christ
ian Family Coalition (CFC) Florida Anthony Verdugo v tlačovej správe. “Sme“vďační, že súd podporil zákon o ochrane srdcového tepu, ktorý zachraňuje nevinné nenarodené životy v štáte Florida, a
le toto víťazstvo bude mať veľmi krátke trvanie, ak tento klamlivo napísaný propotratový dodatok prejde. CFC Florida bude v prvej línii kampane na zvýšenie povedomia občanov o extrémnej povah
e tohto dodatku a o tom, prečo ho floridskí voliči musia odmietnuť.”
“Nemožno ‘robiť kompromisy’ so zlom – a potratový priemysel je čisté zlo,” dodal výkonný riaditeľ organizácie Florida Voice for the Unborn Andrew Shirvell. “Dnešné ‘kompromisné’ rozhodnutia sú
jednoducho neprijateľné, keď päť zo súčasných siedmich sediacich sudcov súdu vymenoval republikánsky guvernér Ron DeSantis. Je zrejmé, že radoví zástancovia ochrany života boli oklamaní 
prvkami v rámci ‘pro-life, pro-family establishmentu’, pretože najvyšší súd Floridy’ sa teraz ukázal ako papierový tiger, pokiaľ ide o postavenie sa vražednému potratovému priemyslu.”
Aborční aktivisti a ich demokratickí spojenci oslavovali rozhodnutie o potratovom dodatku, pričom prezident Joe Biden’v rámci svojej predvolebnej kampane zašla až tak ďaleko, že naznačila, že z
aradenie interrupcií do hlasovania im tento rok prinesie Floridu do hry – nádej, ktorej sa republikáni vysmievajú, vzhľadom na to, že masívny náskok pri registrácii voličov , ktorý si GOP vytvorila na 
Floride počas DeSantisovho’pôsobenia.
Samotné vyhliadky na prijatie dodatku sú bližšie. Od roku 2022 sa zástancom života nepodarilo ani prijať pro-life dodatky, ani zastaviť pro-potratové dodatky v Kalifornii, Kentucky, Michigane,
Montane, Vermonte a Ohio, čo podnietilo mnohé konverzácie medzi zástancami života o potrebe vypracovať nové stratégie  na ochranu života pri volebných urnách. Však poly sa nezhodlina tom, 
či floridský dodatok môže získať 60 % potrebných na schválenie – vyššiu hranicu, ako bola potrebná alebo dosiahnutá v Michigane alebo Ohiu.
V každom prípade by sa Florida mohla ukázať ako konečný test, či sú obavy z potratov skutočne takým silným hnacím motorom volebnej účasti, ako trvajú ľavicové hlasy, alebo či úspech
republikánov v iných oblastiach môže pomôcť veci života prekonať strach z potratov.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Zpět na seznam
 

10. Ve středu začínáme návodem, jak si najít práci a…  
08:47 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve středu začínáme návodem, jak si najít práci a vyšperkovat životopisy! �Na co se tedy můžete na workshopu těšit?� Jaká je současná situace na regionálním trhu práce?� Víza/povolení k po
bytu a možnost legálního zaměstnání� Druhy zaměstnání x Samostatná výdělečná činnost� Jak a kde hledat práci (webové stránky, náš stůl, agentury)?� Jak vypadá náborový proces a co očeká
vat?Workshop proběhne od 9 hodin v místnosti A422. � Registrace � https://bit.ly/cvmsic

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Ve středu začínáme návodem, jak si najít práci a… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

11. I dnes pro vás máme další medailonek pracovníků…  
10:00 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Multimediální techniky v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

I dnes pro vás máme další medailonek pracovníků Fyzikální ústav v Opavě.Tentokrát vám představíme doktora Tomáše Gráfa. �Medailonek vytvořila Lenka Krátká � Slezská  univerzita  v O
pavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): I dnes pro vás máme další medailonek pracovníků… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

4/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62438012
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62438012
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MzgwMTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MzgwMTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0MzgwMTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62442019
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62442019
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NDIwMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NDIwMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NDIwMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62442018
https://www.maximusweb.cz/public/original/62442132
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62442132
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NDIxMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NDIxMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NDIxMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62442131


Zpět na seznam
 

12. Výstava na Pražském hradě: Milí Češi, zdravíme z Chorvatska  
10:14 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Cesky.radio.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 2x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V Jižních zahradách Pražského hradu byla otevřena nová výstava s názvem Milí Češi, zdravíme z Chorvatska. V tiskové zprávě o tom informovalo ministerstvo vnitra, které výstavu pořádá ve spolu
práci se Správou Pražského hradu. Výstava připomíná pomoc, kterou v devadesátých letech poskytla Česká republika stovkám dětí a jejich matek z chorvatského Daruvaru, když jejich domovy pu
stošila válka. Nezapomíná ale ani na druhou část, a to na nezištnou pomoc z Chorvatska při přírodních katastrofách v podobě povodní či tornáda, které následně zasáhly Českou republiku.
„Iniciátorem sbírek byla i česká menšina v Chorvatsku, jejíž život výstava přiblíží. Českou republiku považujeme za starý domov, jsme součástí jednoho národa," připomněla dlouholetá předsedkyn
ě Svazu Čechů v Chorvatsku Lenka Janotová. Podle ministra vnitra Víta Rakušana (STAN) výstava připomíná, že solidarita byla Čechům v dějinách vždy vlastní. „Nikdy nevíme, kdy pomoc budem
e potřebovat my. Každá válka přináší mnoho utrpení, ale nesmíme zapomenout, že je i hodnotovou zkouškou těch, kterých se bezprostředně nedotýká," poznamenal ministr Rakušan.
Výstava se koná pod záštitou ministrů vnitra Víta Rakušana a zahraničí Jana Lipavského a ministra vnitra Chorvatska Davora Božinoviće. Na její realizaci se podílely Svaz Čechů v Republice Chor
vatsko, JEDNOTA - Novinové nakladatelství Daruvar a Slezská  univerzita  v Opavě . Výstava je putovní, na konci dubna se přesune z Pražského hradu na další místa v Praze, Brně a na letní mě
síce je plánován její přesun do Chorvatska.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

13. BIP Paderborn: Model United Nations‼BIP je…  
10:29 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

BIP Paderborn: Model United Nations‼BIP je mezinárodní krátkodobý intenzivní kurz s inovativními prvky výuky, který kombinuje fyzickou a virtuální výuku. BIP Model United Nations je pro student
y všech stupňů studia a není omezen ani oborově.V rámci BIPU mají studenti možnost absolvovat virtuální výuku ve dnech 18.04., 25.4, 02.05. a 16.05., která je teoreticky připraví na simulovanou 
konferenci Organizace spojených národů, která fyzicky proběhne v německém Paderbornu v termínu 02.06.-09.06.2024. Studenti mají možnost získat 6 ECTS kreditů, osvojit si techniky debatován
í a zlepšit své jazykové schopnosti. Komunikačním jazykem v rámci BIP je anglický jazyk. Pro studenty je v Paderbornu připraven bohatý kulturní program. Studenti budou na výjezd podpořeni fina
nčním grantem v rámci programu Erasmus+.Níže najdete itinerář celého BIPU, včetně letáku s podrobnými informacemi.Prosíme zájemce, aby se obrátili na zahraniční oddělení FPF SU (katerina.tr
embac@fpf.slu.cz), nejpozději do 04.04.2024.Podrobné informace o BIP: https://www.slu.cz/fpf /cz/erasmusBIP

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): BIP Paderborn: Model United Nations‼BIP je… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

14. Akademičtí pracovníci, už teď máte jedinečnou…  
10:46 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Akademičtí pracovníci, už teď máte jedinečnou příležitost přihlásit se na Blended Intensive Program (BIP), který si pro vás připravili kolegové z univerzit sdružených aliancí STARS EU. ��� Co 
vás v rámci programu čeká? �� Rozšíříte si vědomosti nejen v oblasti inovace pedagogických technik a výuky. Začnete pěti online semináři, po kterých bude v květnu následovat intenzivní týden 
praktické výuky na naší fakultě, kde převedeme teorii ze seminářů do praxe. �� Jakých online seminářů se můžete zúčastnit? ✔️  Student-Centered Learning Approaches✔️  Inclusive and Coll
aborative Education✔️  Real-World Integration and Lifelong Learning ✔️  Enhancing Student Engagement with Design Thinking and Gamification✔️  Digital Innovation and Technology in Learni
ng� Co bude naplní jednotlivých seminářů a kdy budou probíhat si můžete přečíst zde:

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Akademičtí pracovníci, už teď máte jedinečnou… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

15. Včera proběhla na Pražském hradě za účasti řady…  
15:05 | 03.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Včera proběhla na Pražském hradě za účasti řady významných hostů vernisáž výstavy s názvem Milí Češi, zdravíme z Chorvatska �� .Ta vznikla z iniciativy Ministerstva vnitra, její spoluautorko
u je i pedagožka naší fakulty � Andrea Preissová Krejčí. Pokud tedy zamíříte do hlavního města, nenechte si ji ujít! Vypráví příběh o pomoci, kterou Československo poskytlo dětem z chorvatskéh
o Daruvaru v době, kdy jejich domovy ničila válka. Výstava je putovní, po Praze zamíří do Brna a v létě zřejmě i do Chorvatska. Více si o ní přečtěte na našem webu � https://www.slu.cz/ fvp /cz/a
ktuality/15/1835

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

16. Historie.cs se vrací na ČT2. Nabídne momenty z našich dějin v širších souvislostech s předními
odborníky  

22:58 | 03.04.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Digitalnitelevize.cz - Zprávy  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Historie.cs, publicistický cyklus věnovaný vybraným tématům českých a československých dějin, se bude vysílat na ČT2. Poprvé ho diváci mohou na druhém programu České televize sledovat v ne
děli 10. března od 9:20 hodin. Repríza bude vždy o týden později, v sobotu večer na ČT24. Proměny se dočká i web a sociální sítě pořadu.

5/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62478403
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62478403
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Nzg0MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Nzg0MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Nzg0MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62451900
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62451900
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTE5MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTE5MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTE5MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62451898
https://www.maximusweb.cz/public/original/62452878
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62452878
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTI4NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTI4NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTI4NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62452876
https://www.maximusweb.cz/public/original/62457696
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62457696
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTc2OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTc2OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTc2OTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62459201
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62459201
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTkyMDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTkyMDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NTkyMDEsInRodW1icyI6MX0=


„Slova o vlastenectví a vlastencích slyšíme ze všech stran, ovšem znalosti o dějinách českého národa, o tom, co se dělo na území, kde po staletí žijeme, jsou veskrze tristní. Stačí se podívat na 
některé ze soutěží, které běží v televizi. O 20. století mají soutěžící povědomí velmi mlhavé a základem je pořád křivý obraz socialistických propagandistů. A pro doby vzdálenější je pak typický 
spíše pohled obrozenecký a Aloise Jiráska. Až na výjimky jsme stále blíže Starým pověstem českým než moderní historiografii,“ říká vedoucí dramaturg a autor projektu Historie.cs Čestmír Fra
něk.
Pořad bude výrazněji klást důraz na pokrytí celé republiky, ať už jde o volbu témat nebo o cílené zapojování odborníků nejen z Prahy, ale i univerzit v Brně, Olomouci, Opavě , Ostravě a českých 
krajských městech, kteří často zkoumají historická témata nejen lokálního, ale celorepublikového dosahu.
Jednotlivé díly se i nadále budou věnovat historickým tématům s jasně definovaným aktuálně publicistickým přesahem a současné reflexi historických momentů v širších souvislostech. V nejbližší d
obě to bude například vztah důchodců a státu v průběhu času nebo vývoj ústavních soudů u nás a ve světě.
Cyklus Historie.cs vysílá Česká televize od roku 2007. Spoluautorem a prvním moderátorem byl Vladimír Kučera, který uváděl díly věnované zejména historii po roce 1918. Po jeho smrti v roce 2019
převzali štafetu především Přemysl Čech, Marie Koldinská a Barbora Půtová. Na ČT2 budou pořad autorsky vytvářet a moderovat Marie Koldinská a nově Jiří Šesták.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzit (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

17. Chcete se seznámit s kandidátkami na funkci…  
08:43 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Chcete se seznámit s kandidátkami na funkci děkanky naší fakulty? � Pak přijďte na shromáždění akademické obce ve středu 10 dubna. � Zasedání proběhne v naší aule od 10 hodin. Více inf
ormací najdete zde � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1842

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

18. Výstava Milí Češi, zdravíme z Chorvatska je zahájena  
08:48 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Ceske-novinky.cz - Články  AUTOR: Svetozár Plesník SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Praha 4. dubna 2024
Ministerstvo vnitra zahájilo ve spolupráci se Správou Pražského hradu výstavu Milí Češi, zdravíme z Chorvatska . Výstava vypráví o pomoci, kterou v devadesátých letech posk
ytla naše země lidem z válkou zmítaného Chorvatska.

Tím ovšem příběh nekončí. Když Českou republiku o několik let později zasáhly přírodní katastrofy, byli to právě oni, kteří přispěchali na pomoc nám . „Výstava nám má připomenout, že solidari
ta nám byla v dějinách vždy vlastní. Nikdy nevíme, kdy pomoc budeme potřebovat my. Každá válka přináší mnoho utrpení, ale nesmíme zapomenout, že je i hodnotovou zkouško
u těch, kterých se bezprostředně nedotýká,“ uvedl ministr vnitra Vít Rakušan.
Návštěvníci se dozvědí podrobnosti o humanitární misi, která pomohla zachránit zdraví a životy stovkám dětí a jejich matek. Obsah připomene rovněž povodně, které postihly Českou republiku. Ta 
byla tehdy vděčná za každou pomoc při odstraňování škod. „Iniciátorem sbírek byla i česká menšina v Chorvatsku, jejíž život výstava přiblíží. Českou republiku považujeme za starý d
omov, jsme součástí jednoho národa,“ uvedla dlouholetá předsedkyně Svazu Čechů v Chorvatsku Lenka Janotová.
Panelová výstava bude k vidění v Jižních zahradách Pražského hradu do konce dubna. Poté se přemístí na Karlovo náměstí v Praze, kde bude ke zhlédnutí do 28. května. Z Prahy pak zamíří do Br
na, kde bude k dispozici na Kobližné ulici do 28. června. Na letní měsíce je plánován její přesun do Chorvatska.
Výstava se koná pod záštitou 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra České republiky Víta Rakušana, ministra zahraničních věcí České republiky Jana Lipavského, místopředsedy vlády a ministra 
vnitra Chorvatské republiky Davora Božinoviće, starosty městské části Praha 2 Jana Korsesky a starosty městské části Brno-střed Vojtěcha Mencla.
Na realizaci výstavy spolupracovaly: Svaz Čechů v Republice Chorvatsko, JEDNOTA – Novinové nakladatelství Daruvar, Slezská  univerzita  v Opavě .

Štěpán Daněk
odbor komunikace Ministerstva vnitra

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

19. Ve čtvrtek 11. dubna oslavíme Den zdraví a prevence  
09:57 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Snopava.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přijďte si otestovat své zdraví do 1. patra OC Breda v prostoru UniPointu SU, kde bude k dispozici 11 stanovišť a stánek VZP.
Změříme vám cukr v krvi, kapacitu plic, obsah kyslíku, krevní tlak, zkontrolujeme znaménka, uděláme test na HIV, poradíme v oblasti výživy, těhotenství, rehabilitace, také s péčí o zuby a dutinu úst
ní, poskytneme informace o správné hygieně rukou i o kardiopulmonální resuscitaci dětí.
Den zdraví a prevence je určen všem věkovým skupinám, každému kdo chce získat základní informaci o svém zdraví.
Koná se ve spolupráci SNO, FVP  SU a VZP.
Těšíme se na vás!

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (1x)

6/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62465176
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62465176
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjUxNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjUxNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjUxNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62464567
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62464567
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjQ1NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjQ1NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjQ1NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62465941
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62465941
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjU5NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjU5NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjU5NDEsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

20. Bez mámy, z.s. působí v Tanzanii a její fungování…  
10:22 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Bez mámy, z.s. působí v Tanzanii a její fungování je založené na spolupráci s místními iniciativami. Znalost lokálních potřeb, problému a vůle s nimi něco dělat je důležité kritérium projektů pomoci. 
Aby spolupráce byla dlouhodobá, musí být založená na důvěře. �Čtrnáctidenní pobyt na Zanzibaru z nás znalce africké kultury neudělá, naopak stereotypy o ní může jen prohloubit.Proč některé 
aktivity nelze pojmout jako projekty a v jiných je nutné se držet všech zásad?Jak se buduje důvěra s Tanzanci a jak s dárci v Česku?To se dozvíte na přednášce ve středu 10. dubna od 13 hodin v 
Unispace. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Bez mámy, z.s. působí v Tanzanii a její fungování… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

21. Radmila Měsícová - Černobíle  
10:54 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Psp.cz (Poslanecká sněmovna parlamentu ČR) - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vernisáž proběhne ve středu 10. dubna od 15:00 v Atriu.  

Radmila Měsícová se narodila v Krnově a vystudovala Slezskou  Univerzitu  v Opavě . V současnosti se věnuje abstraktní tvorbě minimalistického směru. Její tvorba vychází z pocitů, nálad nebo 
okolností a motivy jsou natolik různé, že si v nich každý najde to své.
Záštitu nad výstavou převzal pan Petr Sadovský.
Výstava je k vidění od 8. do 12. dubna.

cernobile.pdf (Dokument PDF, 85 KB)

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

22. ��   
11:23 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

23. Přednáška Jana Juchelky na téma "KB lídrem v nové éře bankovnictví"  
11:35 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Ies.fsv.cuni.cz - Články  AUTOR: Barbora Holková SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V úterý 9.4. ve 12:30 se uskuteční přednáška Jana Juchelky, předsedy představenstva a generálního ředitele Komerční banky (KB), na téma "KB lídrem v nové éře bankovnictví" v rámci předmětu 
JEB027 - Finanční ekonomie. Přednáška se bude zabývat současnými trendy a výzvami bankovnictví v mikroekonomické i makroekonomické rovině (např. agilita, AI, ESG, Fintech, krypto a regula
ce).
Přednáška proběhne v místnosti č. 314 na IES (není třeba se registrovat). Všichni zájemci jsou srdečně zváni.
Jan Juchelka - profil Absolvent Slezské Univerzity  v Opavě . Od roku 1995 působil ve Fondu národního majetku České republiky, v letech 2002 až 2005 byl předsedou výkonného výboru. V lete
ch 1999 až 2006 byl členem dozorčí rady Komerční banky. Do Komerční banky nastoupil v roce 2006, nejprve na pozici ředitele pražské Obchodní divize korporátního bankovnictví a následně v to
mtéž roce na pozici člena představenstva zodpovědného za řízení úseků Top Corporations a Investičního bankovnictví. Od roku 2012 pracoval v centrále Société Générale v oblasti Korporátního a 
Investičního bankovnictví, kde působil na pozici Managing Director, Head of Coverage se zodpovědností za korporátní klientelu v regionu střední a východní Evropy, Středního východu a Afriky. So
učasně působil jako Senior Banker pro oblast střední a východní Evropy. Představenstvo KB zvolilo s účinností od 3. srpna 2017 pana Jana Juchelku předsedou představenstva a generálním ředite
lem Komerční banky. Od 1. srpna 2018 je zodpovědný za úseky Lidské zdroje, Komunikace, Obchodní poradenství, Interní audit, Komunikaci a také za úsek Strategie a finance.
Jan Juchelka se v červnu 2023 stal Prezidentem České bankovní asociace. Je také držitelem ocenění nejlepší manažer v České republice za rok 2019, které každoročně vyhlašuje Česká manažers
ká asociace.

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

7/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62469578
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62469578
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Njk1NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Njk1NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Njk1NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62469577
https://www.maximusweb.cz/public/original/62467415
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62467415
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Njc0MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Njc0MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Njc0MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62479545
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62479545
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Nzk1NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Nzk1NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0Nzk1NDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62469169
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62469169
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjkxNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjkxNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0NjkxNjksInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

24. ��U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární…   
14:26 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární město Karviná tři desítky pedagogických pracovníků - učitele prvního a druhého stupně základních škol, učitele mateřských škol, vychovatele ve školn
ích družinách, pedagogy základní umělecké školy, středních škol a vysoké školy - za záslužnou pedagogickou činnost s přínosem pro rozvoj školství. ��Ve fotoreportáži představíme oceněné P
etru Růčkovou a Michala Stoklasu z Obchodně podnikatelské fakulty, Petru Brzóskovou z Gymnázia, Petra Godála ze Střední odborné školy ochrany osob a majetku, Pavlu Šrubařovou z Obchodn
í akademie, Hanu Válovou ze Střední školy techniky a služeb a Tomáše Pšeničku ze Střední zdravotnické školy. Gratulujeme. ��„Práce učitele je opravdu neocenitelná. Pedagogům děkuji neje
n za to, že připravují naše děti ve vzdělávacím procesu, ale i za výchovnou činnost a za vytváření bezpečného prostředí, ve kterém se mladý člověk může realizovat. Vím, že je to náročná práce, je
to mise, smekám před všemi. Přeji všem oceněným, aby jim jejich nadšení a nasazení v práci vydrželo a ať trpělivost a elán jdou ruku v ruce se zdravím, protože bez zdraví to nejde,” uvedl náměst
ek primátora Andrzej Bizoń. O chutný catering se postarali žáci Střední školy techniky a služeb Karviná. Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita , Gymnázium Karviná , S
třední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o., Obchodní akademie s.r.o, Střední škola techniky a služeb, Karviná, Střední zdravotnická škola Karviná, p. o.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x), karviná (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ��U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

25. Výuka na naší fakultě � rozhodně není nuda! Učíme…   
15:06 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výuka na naší fakultě � rozhodně není nuda! Učíme netradičně a zajímavě �! Pod vedením pedagožky Lucie Drotárové z Ústavu pedagogických a psychologických věd se studenti v rámci proj
ektového vyučování sociální psychologie pustili do zajímavého experimentu zkoumajícího sociální postoje, percepci a komunikaci. Cílem bylo zjistit, jaký je jejich pohled na potkany, kteří jsou bohuž
el často mylně chápanými a opomíjenými tvory a případně ho zlepšit �.A jak to probíhalo? Podívejte se na zprávu na našem webu � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/41/1843 ..... a můžete si
k tomu poslechnout i "potkaní" písničku https://1url.cz/wu8Tz ❣️

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

26. U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární…  
17:46 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární město Karviná tři desítky pedagogických pracovníků za záslužnou pedagogickou činnost s přínosem pro rozvoj školství. ���Z naší fakulty byla oceněn
a doc. Petra Růčková a dr. Michal Stoklasa. �Gratulujeme! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

27. Člověk v hlavní roli. Fotografie Eduarda Palíška v nové karlínské galerii  
19:34 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Nasregion.cz - Články  AUTOR: Fefík SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Rád se vrací zejména na Karlův most a na Václavské náměstí. Karlínská Fragment Gallery zve na výstavu jeho fotografií, nazvanou „Pražská sezóna“.

Palíškovy záběry propojuje sociální zaměření. Už mimo výstavu a knihu jsou tímto způsobem založena i další díla. Především černobílý cyklus „a-Men“, v jehož rámci autor za koronavirové krize sbí
ral příběhy vyslechnuté při portrétování lidí, odkázaných na živoření v ulicích pražského centra.
Pozadím souboru „Metropolis“ se stala graffiti na zdech podchodů u stanice metra Vltavská, spoluutvářející nezaměnitelnou atmosféru místa, kde se scházejí skupiny mladých lidí. Podobně pestrá 
je kolekce portrétů nositelů subkultur Emo a Gothic. Pod titulem „Emo Riot“ byla poprvé vystavena při Blatenském fotofestivalu v roce 2021.
V poslední době se fotograf zabývá projektem „ Výjimeční lidé“, čili programovým doplňováním galerie současníků, zasazujících se o to, aby svět spěl k lepšímu. Zvolené osobnosti nahlíží nejen v jej
ich prostředí profesním, nýbrž i v soukromí, jež bývá veřejnosti často skryto. Profily koncipuje jako barevné triptychy.
Kurátorem výstavy ve Fragment Gallery je Josef Moucha.
Eduard Palíšek pochází z Uherského Hradiště a fotografuje od dětství. Své práce již představil na skupinových i samostatných výstavách v České republice, v Polsku, v Německu a na Slovensku. S
vou zálibu nyní rozvíjí studiem na Institutu  tvůrčí  fotografie  Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě.
Loni otevřená Fragment Gallery se nachází v prostorách výjimečného projektu Fragment (Rohanské nábřeží 6), přesně na opačné  straně budovy, než je 24 metrů vysoká socha Lilith sochaře David
a Černého. Výstava bude otevřena do 19. května. Galerie je v provozu od čtvrtka do soboty od 11.00 do 19.00.
Zdroj: Czech Photo

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Člověk v hlavní roli. Fotografie Eduarda Palíška v nové karlínské galerii ( Nasregion.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Člověk v hlavní roli. Fotografie
Eduarda Palíška v nové karlínské galerii (Nasregion.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

8/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62485343
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62485343
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODUzNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODUzNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODUzNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62485341
https://www.maximusweb.cz/public/original/62482768
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62482768
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODI3NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODI3NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODI3NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62484247
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62484247
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODQyNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODQyNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODQyNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62484246
https://www.maximusweb.cz/public/original/62481247
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62481247
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODEyNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODEyNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODEyNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62481246
https://www.maximusweb.cz/public/original/62481244


Zpět na seznam
 

28. Další skvělé zprávy! Náš pedagog Honza Mudra…  
20:22 | 04.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Multimediální techniky v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Další skvělé zprávy! Náš pedagog Honza Mudra společně se všemi studenty v minulém roce natočil koncert skupiny Nerez & Lucia a Neřež trio. Tento záznam bude již zítra k vidění na ČT Art v hl
avním vysílacím čase, tedy ve 20:40. A to jak v televizi, tak na odkaze níž.Moc se těšíme!Slezská univerzita v Opavě  Fyzikální  ústav  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Další skvělé zprávy! Náš pedagog Honza Mudra… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

29. Vědeckotechnické parky: Ostrava a Plzeň. A co Praha?  
05:54 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Vedavyzkum.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V úvodním článku k tématu vědeckotechnických parků jsme popsali, co by měl park splňovat, aby byl dlouhodobě udržitelný a plnil roli, kterou si pod tímto označením představujeme – tedy umo
žňoval propojení univerzit, výzkumných ústavů a firem, a tím napomáhal vzniku a rozvoji inovačně založených firem a umožnil přenos zkušeností mezi akademickou a firemní sférou. Nyní předst
avíme park v Ostravě a v Plzni.

Přestože většina vědeckotechnických parků (VTP), které v Česku postupně vznikaly, tuto myšlenku nenaplňovala a často tak zanikly, nalezneme mezi nimi i příklady dobré praxe. Mezi takové řadí
me VTP v Brně, Olomouci, Ostravě a Plzni. Zástupců těchto parků jsme se zeptali na jejich fungování, provoz a financování, v tomto článku představujeme Ostravu a Plzeň. Zeptali jsme i na plány 
hlavního města Praha.
T-park Ostrava

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava (MSIC)

Vědecko-technologický park Ostrava (VTPO) byl založen v roce 1997, v roce 2017 přešel jeho provoz pod názvem Technologický park (T-Park) na popud zástupců statutárního města Ostravy 
a Moravskoslezského kraje pod Moravskoslezské inovační centrum Ostrava (MSIC). Samotné vybudování infrastruktury, jejímž vlastníkem je statutární město Ostrava, a kterou nyní spravuje MSIC
, bylo financováno z evropských dotací, resp. operačních programů pod Ministerstvem průmyslu a obchodu. Zřizovateli MSIC jsou Moravskoslezský kraj, statutární město Ostrava, VŠB-TU O
strava, Ostravská univerzita a Slezská univerzita  v Opavě . MSIC je akciovou společností, ve které jsou podíly města Ostravy i Moravskoslezského kraje shodně 45 % a zbývajících 10 % při
padá na zmíněné univerzity.
MSIC je v současnosti financován z národních i evropských dotací a výnosů z podnájmů. Ty pokrývají náklady na provozování budov včetně mzdových nákladů na část týmu MSIC. Samotný T-Park
je v zisku, čtvrtým rokem má plně obsazené prostory a není závislý na dotacích.
Nejprve se agenda MSIC zaměřovala především na malé a střední podniky a podporu jejich rozvoje a řízení. Postupem času se rozšířila také o podporu startupů, oblast digitalizace a udržitelnosti a 
následně o téma přeshraniční spolupráce. Cíle a vize MSIC jsou dány především specifičností regionu, který prochází transformací po postupném ukončování těžby uhlí a provozu velkých průmyslo
vých podniků. Cílem je zlepšování podnikatelského prostředí v kraji a zvýšení počtu pracovních míst v inovativních firmách.
MSIC poskytuje primárně konzultační služby, grantové poradenství, zvýhodněný pronájem prostor – jak klasických kanceláří, tak co-workingových prostor; zasedacích a konferenčních místností, sl
užby prototypové dílny, skladové prostory, sdílené laboratoře zaměřené na prototypování, ale také například mentoring. V MSIC sídlí firmy z oborů IT, medicínských technologií, automotive/mobility, 
ale také z oblasti poradenství. Současné prostory Technologického parku v Ostravě-Pustkovci zahrnují 4 budovy o rozloze cca 10 000 m2, diskutuje se o rozšíření parku, a to jak městem Ostrava, t
ak soukromým investorem. V současné chvíli je v parku 57 společností, v nichž pracuje 850 lidí, 83 % společností v areálu má vlastní výzkum a vývoj.
Jak T-Park vybírá firmy, které u něj mohou působit? „Je to velmi individuální proces – záleží na činnosti společnosti (nejlépe s vlastním výzkumem a vývojem). Často sděluji, že společnost by ná
m měla zapadat do jakéhosi „ekosystému budov“, společnosti by měly vnímat přidanou hodnotu areálu. V areálu naleznete společnosti, které se zabývají virtuální realitou, tvorbou PC her, autom
otive – future mobility, health, IT – software atd. V areálu máme snahu tvořit komunitu, jsou u nás zasídleny jak velké korporáty, tak malé startupy. Tento mix dává příležitost mnoha spolupracím, 
zároveň podporujeme zapojení společností v areálu do eventů pořádaných v T-parku i mimo něj, které pořádá a iniciuje MSI,“ říká Ladislava Karvanská, vedoucí T-Parku.
Do budoucna se MSIC plánuje soustředit na další rozvoj a posilování vlastních služeb pro startupy, rozvoj aktivit a služeb směrem k zatraktivnění regionu pro zahraniční postdoktorandy či expaty. 
Chce upevňovat roli koordinátora podpory podnikavosti, podnikání v kraji. Témata, kterým se chtějí primárně věnovat, jsou v oblasti AI, medicínských technologií, mobility a udržitelnosti.
Vědeckotechnický park Plzeň

Vědeckotechnický park Plzeň

Myšlenka na jeho založení vznikla už v 90. letech minulého století. V roce 2005 vznikla společnost Vědeckotechnický park Plzeň, a.s., jejímž 100% akcionářem je město Plzeň.
Je lokalizován v jedné z nejúspěšnějších průmyslových zón v České republice, v Městském industriálním parku Plzeň – Borská pole v blízkosti Západočeské univerzity v Plzni (ZČU). Jeho celkové 
pronajímatelné plochy mají přes 10 000 m2 a obsazenost činí kolem 97 %. Klientelu tvoří 50 podnikatelských subjektů .
VTP nabízí své služby jak pro zasídlené klienty, tak i pro ostatní zájemce. Má v nabídce pronájem prostor, mezi nimiž jsou kancelářské, poloprovozní a laboratorní prostory, konferenční a jednací mí
stnosti, podnikatelský inkubátor, virtuální kancelář a prostory pro transfer technologií. Další oblastí činnosti, zejména ve spolupráci s Podnikatelským a inovačním centrem Plzeň (BIC Plzeň), pak tv
oří poradenství, spolupráce s agenturou CzechInvest, pořádání seminářů, školení, konferencí a vzdělávacích akcí.
Na základě Deklarace o spolupráci se ZČU se tato instituce stala jedním z největších klientů vědeckotechnického parku, což se projevuje ve větší dostupnosti kvalifikované pracovní síly a vzděláv
ací činnosti. V areálu parku sídlí vysokoškolský ústav Nové technologie – výzkumné centrum ZČU, který se stal výjimečným pracovištěm v rámci ČR i Evropy. Tamní vědci totiž začali používat foto
elektronový emisní spektrometr se spinovým a úhlovým rozlišením za 44 milionů Kč, s nímž mohou zkoumat elektronické struktury nových materiálů vyvíjených ve výzkumném centru.

A co Praha?

Ta zatím jen uvažuje o zřízení VTP. Dle vyjádření radního Daniela Mazura, který je na pražském magistrátu zodpovědný za oblast vědy, výzkumu a inovací, „je cílem vytvořit VTP tak, aby co nejví
ce vyhovoval aktuálním potřebám vědy, výzkumu a inovací na území Prahy a co nejlépe doplňoval existující infrastruktury státu a soukromého sektoru“.
Časový horizont vzniku VTP v Praze a alokace peněz, ať investičních nebo následných provozních, jsou v současnosti neznámé. Budou se odvíjet jak od zvolené lokality (uvažují se mimo jiné budo
vy na Strahově, v Karlíně, případně pozemky v Letňanech nebo Písnici), tak od spektra služeb, které bude VTP nabízet.
„VTP vnímám jako prostor, který poskytne technologické a znalostní zázemí inovátorům v několika různých disciplínách, a zároveň propojí výzkumníky z akademické a podnikatelské sféry. Na úz
emí Prahy působí desítky výzkumných organizací – ústavů Akademie věd ČR, vysokých škol, inkubátorů, vývojových center a fablabů inovativních firem. Nicméně stále zbývá udělat spoustu prá
ce na jejich propojování, komunikaci a spolupráci mezi nimi,“ uzavírá radní Mazur.
Úvodní díl seriálu o vědeckotechnických parcích v Česku můžete číst zde.
Druhý díl seriálu o VTP v Brně a Olomouci můžete číst zde.
Autorka: Vendula Lužná, Martina Kurfirstová (Vědavýzkum.cz)

Zdroj: MSIC, město Plzeň, CzechInvest, RIS3

SEKCE: Kultura a vzdělávání

9/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62484095
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62484095
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODQwOTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODQwOTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODQwOTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62484094
https://www.maximusweb.cz/public/original/62486835
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62486835
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODY4MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODY4MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODY4MzUsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

30. Jindřich Štreit, fotografie z vernisáže  
07:45 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Prerov.eu - Články  AUTOR: Galerie města Přerova SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jindřich Štreit, pohled do instalace ( Prerov.eu - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

31. �Pozvánka na zajímavou akci na konci dubna.…   
12:52 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Pozvánka na zajímavou akci na konci dubna.Nenechte si ujít přednášku Dalibora Prixe a Petra Kozáka‼️ #ÚHV#hradecnadmoraviciFilozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): �Pozvánka na zajímavou akci na konci dubna.… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Zpět na seznam
 

32. Zajímavosti z matrik!Sledujte Zemský archiv v…  
12:55 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zajímavosti z matrik!Sledujte Zemský archiv v Opavě‼

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

33. �✏✏Ještě stále můžete nominovat osobnost Vsetína,…   
13:42 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Město Vsetín SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�✏Ještě stále můžete nominovat osobnost Vsetína, o které bude natočen televizní medailonek�Město Vsetín každoročně natáčí medailonky zajímavýchosobností Vsetína. Máte tip na zajímavou o
sobu z jakéhokoliv odvětví, která je úzce spjata se Vsetínem a rádi byste zhlédli medailonek o jejím životě❓�Osobnosti, o kterých byly v minulých letech medailonky natočeny: Václav Cígler, Jiří Jun
ek, Josef Laža, Kornelie Němečková, Miroslav Machala, Jaroslav Sankot, Karel Kostka, Hana Pardubová, Jana Rokytová, Zdeňka Straškrabová, Libor Bureš, František Segrado, Alena
Zdražilová, Antonín Juříček, Jan Talaš, Otta Grebeň, Jaroslava Špačková, Blanka Andělová, Dalibor Malina, Mojmír Bártek, Ilsa Reiner-Eichnerová, Zuzana Holubcová, Milan Drlík, Helena Gajduš
ková, Marian Chytka, Jitka a Rudolf Magdonovi, Jiřina Sousedíková, Miroslav Urubek, Jindřich  Štreit , Vlastimil Bednařík. ��Nominujte do 30. dubna pod odkazem http://www.munipolis.cz/ap
p/anketa/otazky/j6bP45OL...

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

34. Pražská sezona. Neobyčejné momenty v ulicích metropole pohledem fotografa  
14:11 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Magazin.aktualne.cz - Foto  AUTOR: Foto SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Co se skrývá za turistickými lákadly a za každodenními projevy pulzujícího života české metropole? Právě to zkoumá prostřednictvím svých snímků z pražských ulic fotograf Eduard Palíšek. Cykl
us nazvaný Pražská sezona a stejnojmennou knihu nyní představuje na výstavě ve Fragment Gallery.

Palíšek zaznamenává dění v ulicích Prahy soustavně už řadu let. Rád se vrací zejména na Karlův most a na Václavské náměstí. Zajímají ho proměny nálad města a způsoby, jak se lidé projevují v r
ámci současné společnosti. Toto zaměření je vidět jak v nejnovějším cyklu fotografií Pražská sezona, tak i v předchozích souborech Metropolis nebo třeba a-Men (ten se orientuje na lidi bez domova
).
Eduard Palíšek pochází z Uherského Hradiště a fotografuje od dětství. Příznivci fotografie mohou znát jeho snímky jak z řady skupinových, tak i samostatných výstav. Momentálně studuje Institut  
tvůrčí  fotografie  Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě.
Snímky pro knihu "Pražská sezona" vybíral Palíšek společně s vedoucím opavského institutu Vladimírem Birgusem. Kurátorem výstavy ve Fragment Gallery je Josef Moucha. Bibliofilské vydání publ
ikace o 158 stranách doprovázejí písňové texty Boba Dylana a předmluvy od Josefa Mouchy a Jindřicha Štreita.
Výstava v galerii Fragment na pražském Rohanském nábřeží v potrvá od 4. dubna do 19. května a vstup je zdarma. Snímky Eduarda Palíška najdete také na jeho oficiálním webu (https://eduardpali
sek.cz/)

10/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62488315
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62488315
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODgzMTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODgzMTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0ODgzMTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62488312
https://www.maximusweb.cz/public/original/62501534
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62501534
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDE1MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDE1MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDE1MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62501533
https://www.maximusweb.cz/public/original/62501532
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62501532
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDE1MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDE1MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDE1MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62502949
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62502949
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDI5NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDI5NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDI5NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62497470
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62497470
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0OTc0NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0OTc0NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0OTc0NzAsInRodW1icyI6MX0=


Palíšek zaznamenává dění v ulicích Prahy soustavně už řadu let. Rád se vrací zejména na Karlův most a na Václavské náměstí. Zajímají ho proměny nálad města a způsoby, jak se lidé projevují v r
ámci současné společnosti. Toto zaměření je vidět jak v nejnovějším cyklu fotografií Pražská sezona, tak i v předchozích souborech Metropolis nebo třeba a-Men (ten se orientuje na lidi bez domova
).
Eduard Palíšek pochází z Uherského Hradiště a fotografuje od dětství. Příznivci fotografie mohou znát jeho snímky jak z řady skupinových, tak i samostatných výstav. Momentálně studuje Institut  
tvůrčí  fotografie  Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě.
Snímky pro knihu "Pražská sezona" vybíral Palíšek společně s vedoucím opavského institutu Vladimírem Birgusem. Kurátorem výstavy ve Fragment Gallery je Josef Moucha. Bibliofilské vydání publ
ikace o 158 stranách doprovázejí písňové texty Boba Dylana a předmluvy od Josefa Mouchy a Jindřicha Štreita.
Výstava v galerii Fragment na pražském Rohanském nábřeží v potrvá od 4. dubna do 19. května a vstup je zdarma. Snímky Eduarda Palíška najdete také na jeho oficiálním webu (https://eduardpali
sek.cz/)

SEKCE: Hobby

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Pražská sezona. Neobyčejné momenty v ulicích metropole pohledem fotografa ( Magazin.aktualne.cz - Foto, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Pražská sezona.
Neobyčejné momenty v ulicích metropole pohledem fotografa (Magazin.aktualne.cz - Foto, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

35. � Studenti Edukační péče o seniory a další…   
14:19 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Studenti Edukační péče o seniory a další zájemci měli dnes příležitost si vyslechnout zajímavou přednášku o ergoterapii. Tuto metodu představila Silvie Švecová z 3. ročníku kombinovaného stu
dia svým kolegům ze studia prezenčního v rámci prezentace s názvem Ergoterapie a její využití při práci se seniory. Sama působí jako ergoterapeutka, své poznatky přednesla v rámci cyklu Pohled
y z praxe, který pořádá Ústav pedagogických a psychologických věd již osmým rokem �. Kromě jejího výkladu byl samozřejmě prostor i pro dotazy. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

36. Planety u exotických hvězdných majáků mohou mít polární záře  
15:39 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Věda a školy  AUTOR: Filip Šára Filip Šára SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Polární záře vznikající interakcí částic ve hvězdném větru s atmosférou detekujeme kromě Země také na Jupiteru či Saturnu. Dosud jen teoreticky se předpokládalo, že stejný jev probíhá i u plan
et v cizích soustavách. Vědci z Fyzikálního ústavu  Slezské univerzity v Opavě  a z Astronomického centra Mikuláše Koperníka Polské akademie věd však přišli se zjištěním, že polární záře m
ůže existovat u planet obíhajících exotické hvězdné majáky - pulzary.

Možnost polární záře na planetě v okolí pulzaru byla nejprve vědecky opomíjena, poté jen hypoteticky zmiňována či umělecky ztvárňována. Silněji ji potvrzuje až nová studie zveřejněná v prosinci v 
odborném časopise The Astrophysical Journal Letters, na které se kromě českých a polských astronomů podíleli i experti z Tchaj-wanu, Španělska a Švýcarska.
Opavský ústav na to nyní upozornil na svém webu.

Co je to pulzar?

Pulzary jsou rotující neutronové hvězdy (tj. závěrečná stádia hvězd), které vznikly gravitačním zhroucením centrální části původní hvězdy po jejím výbuchu jako supernova. Dokážou dlouhodobě a p
ravidelně vyzařovat širokospektrální záření, které je z pulzarů vysíláno hlavně ve dvou směrech – podobně jako světlo z majáku. Pokud je rovina rotace nakloněna směrem k pozorovateli, zdá se, ja
ko by hvězda pravidelně blikala, a to s mimořádnou frekvencí několik záblesků za sekundu. Nelze se proto divit, že když v roce 1967 astronomové poprvé nějaký pulzar detekovali, konkrétně Jocel
yn Bellová Burnellová (nar. 1943) a Antony Hewish (1924-2021) z Univerzity v Cambridgi, považovali signál za velmi zvláštní. Tým následně jev popsal a za svůj příspěvek do oblasti rádiové astron
omie získal v roce 1974 Nobelovu cenu za fyziku.
zdroj: Petr Horálek, Fyzikální  ústav  v Opavě

Planety bychom kolem pulzarů nečekali
Už z podstaty věci by se mohlo zdát, že kolem pulzarů žádná planeta nemůže obíhat, jelikož vzniku pulzaru předcházel výbuch supernovy, který by jakoukoliv planetu obíhající původní hmotnou hv
ězdu musel zdevastovat.

Zbytky supernovy v Plachtách. Český fotograf zachytil pozůstatky vesmírné exploze
Věda a školy
Nicméně první exoplanety (exoplanety jsou obecně planety mimo Sluneční soustavu – pozn. red.)  obíhající pulzar se podařilo objevit už v roce 1992, a to konkrétně u pulzaru PSR B1257+12 v souh
vězdí Panny.
Od té doby však mnoho dalších podobných objevů nenastalo – existence planet kolem pulzarů je tak opravdu vzácná. Vědci přitom předpokládají, že planety vznikly až po supernově. U pulzarů se 
totiž mohou vyskytovat nepříliš hmotné hvězdy, které se časem vypaří a z jejich materiálu mohou planety vzniknout – buď z disku, kterým se z hvězdného materiálu pulzar obklopí, nebo přímo z jádr
a takového vypařeného hvězdného souputníka.
Vznik i dlouhodobější existence planet okolo pulzarů je stále opředena mnoha otazníky.

Polární záře ve větrech pulzarů
Očekává se, že planety, které obíhají kolem pulzarů, jsou mnohonásobně hmotnější než Země, mají tedy i výrazně hustější a vůči hvězdným větrům z pulzaru odolnější atmosféru a vlastní magnetic
ké pole.

Einstein se opět nemýlil. Astronomové objevili vesmírnou ozvěnu gravitačních vln
Věda a školy
Právě atmosféry takových planet v kombinaci s jejich magnetickým polem jsou pak vhodným prostředím pro vznik extrémně silných polárních září. A na toto upozorňují autoři zmíněného článku „Au
roras on Planets around Pulsars“ publikovaného v prestižním časopise.
Foto: Miljenko Čemeljić a kol.
Simulace toků rádiového záření (červená) z planet obíhajících pulzary. Rádiové záření by mohlo umožnit detekci polárních září na těchto planetách, ale i objev nových exoplanet.
„Protože neutronové hvězdy mají mnohem větší magnetická pole než ostatní hvězdy, měli bychom být schopni pozorovat i silné rádiové emise z takových planet,“ poznamenal jeden z autorů nové v
ědecké práce Miljenko Čemeljić.
Jedním z jevů, který podle něj lze zaznamenat v rádiovém oboru, je interakce hvězdného větru z pulzaru v magnetosféře planet, kde vznikají polární záře.
„Výsledky našich simulací ukazují, že výsledný rádiový signál z polární záře na takových planetách by mohl být pozorovatelný současnými radioteleskopy. Předpokládané parametry pro takovou det
ekci jsou uvedeny v našem vědeckém článku,“ doplnil.

11/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62497469
https://www.maximusweb.cz/public/original/62497468
https://www.maximusweb.cz/public/original/62500724
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62500724
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDA3MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDA3MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDA3MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62499478
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62499478
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0OTk0NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0OTk0NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI0OTk0NzgsInRodW1icyI6MX0=


Zvláštní objev astronomů. Kovová jizva u bílého trpaslíka je pozůstatkem planety
Věda a školy

Nová metoda na objevování neznámých planet?
Pokud by byla metoda úspěšná, neznamenalo by to jen potvrzení polárních září na planetách obíhajících pulzary, ale byla by to rovněž nová metoda, jak objevovat exoplanety obecně, a to pomocí p
ozorování v rádiovém oboru.
Existují dokonce předběžní kandidáti takových objevů, avšak na potvrzení se stále čeká.

Proč jsme polární záři tentokrát z Česka neviděli? Šance na spatření působivého úkazu ale letos rostou
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Planety u exotických hvězdných majáků mohou mít polární záře ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě ); Planety u exotických hvězdných majáků mohou
mít polární záře (Akceplzen.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Planety u exotických hvězdných majáků mohou mít polární záře ( Akceplzen.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

37. Unikátní muzejní expozice v bývalé továrně ožije trojicí výstav  
18:55 | 05.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Metro.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Domovina, Lidskosti a Dějiny jedné továrny. Hned tři výstavy zahájí v sobotu 6. dubna v plesenském muzeu Tosta. S projektem nazvaným Domovina se zde představí část neformálního uskupen
í fotografů Paličatí. Další výstavou jsou Lidskosti německého fotografa a grafika Bernharda Longericha a trojici uzavírá nová expozice věnovaná samotné továrně.

Skupina převážně absolventů Institutu  tvůrčí  fotografie  Opava a FAMU Praha, se začala setkávat kolem roku 2010 v obci Palič, od níž nakonec převzalo své jméno. Deset z nich nyní vystavuj
e svá díla v galerijních prostorech Tosty.
Každý z fotografů zachycuje svůj osobní průzor do dějiště života. Město, krajina, zátiší i dokumentární fotografie, to vše je svědectvím o světě, který každý z nich vnímá jiným způsobem, a přitom v š
irším měřítku podobně. Domovina je domov s nádechem patriotismu. Domovinou může být rodná zem, cizí kraj, lidská blízkost i hrnek na stole.
Netradičním interaktivním prvkem fotografické výstavy je pak společná instalace Perspektiva, v níž se divák setkává s portréty všech čtrnácti členů Paličatých. Fotografickou tvorbu regionálních au
torů s vtipem doplňuje intermediální umělkyně Klára Pernicová, jejíž neobyčejnou videoadaptaci loutkového představení Don Juan je možné zhlédnout v nejvyšším patře.

12 fotografií

Další výstavou jsou Lidskosti německého fotografa a grafika Bernharda Longericha. Ten na svých cestách pozoruje náhodné jevy a transformuje je do fotografických obrazů, jež zrcadlí jeho zaujetí 
pro poezii všedního okamžiku, zálibu v detailu, barvě i v op-artu 60. let. Společným znakem několika vybraných fotografií, které je možné vidět na ochozu Tosty, je citlivost k lidským příběhům.
Samostatný příběh popisuje projekt nazvaný Dějiny jedné továrny v Plesné. A. Päsold a synové / Stavokonstrukce / Elroz / Fleysen (1878 – 2023). Výstava přibližuje historii továrny, která jako
jedna z mála v západních Čechách přečkala všechny nástrahy 20. století. Prokázala neuvěřitelnou houževnatost a umění přizpůsobit se všem politickým situacím. Historie továrního komplexu v Ple
sné nedaleko Chebu, dnes známého pod názvem Elroz Invest, sahá až do roku 1878, kdy místní punčochářský mistr Wilhelm Päsold rozšířil svou dílnu o jedno patro, čímž položil základy budoucíh
o rozmachu podnikatelských aktivit svých potomků.
Skutečný vznik firmy se však datuje až do roku 1910, kdy Wilhelmův syn založil firmu Adolf Päsold. Započal tak éru slavné textilní továrny, jež přesáhla hranice Československa a stala se významn
ým producentem dětských oděvů až na britských ostrovech, s vlastní továrnou v Langley nedaleko Londýna.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Unikátní muzejní expozice v bývalé továrně ožije trojicí výstav ( Impuls - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Unikátní muzejní expozice v bývalé továrně ožije trojicí výstav
(Idnes.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

38. Birgusovy kontrasty  
00:42 | 06.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Webmagazin.cz - Články  AUTOR: Monika Škubalová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO:
2x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vladimír Birgus, narozený v roce 1954, patří mezi nejvýznamnější české fotografy, pedagogy a teoretiky. Jeho tvorba je charakteristická silnou humanistickou a dokumentární tendencí. Věnuje se ši
roké škále témat, od portrétů a aktů přes krajinu a architekturu až po reportážní fotografii.

Dvě pražské výstavy představují průřez Birgusovým dílem a zároveň srovnávají dva odlišné světy. Černá a bílá, prezentovaná v Czech Photo Centre, zobrazuje život v totalitním režimu. Na více než
stovce fotografií můžeme sledovat svázanost a nesvobodu tehdejšího Československa a dalších socialistických zemí. Birgus mistrně zachycuje atmosféru doby i absurditu režimu v kontrastu s idyli
ckými záběry ze západních zemí.
Výstava Červená a modrá v Leica Gallery Prague je naproti tomu oslavou svobody a života. Birgus zde využívá syté barvy k vyjádření energie, emocí a harmonie. Fotografie jsou plné optimismu a n
aděje, ať už zobrazují mořské vlny, rozkvetlé louky, nebo abstraktní kompozice.

Obě výstavy se vzájemně doplňují a dávají návštěvníkům možnost zamyslet se nad důležitostí svobody a demokracie. Birgusovy fotografie jsou nejen esteticky působivé, ale také silně
dokumentární a historické. Nabízí jedinečný pohled na minulost i současnost a otevírají prostor pro diskusi o budoucnosti.
Další informace o výstavách:
Černá a bílá:  10. 4. – 12. 5. 2024, Czech Photo Centre, Seydlerova 2835/4, Praha 5
Červená a modrá: 18. 4. – 9. 6. 2024, Leica Gallery Prague, Školská 28, Praha 1

Doprovodný program:
Přednáška Vladimíra Birguse: 25. 4. 2024, 18:00, Czech Photo Centre
Workshop s Vladimírem Birgusem:  26. 4. 2024, 10:00 – 18:00, Leica Gallery Prague

Odkazy:
www.czechphoto.org
www.lgp.cz

Víte, že…

rozsahem i zpracováním výjimečná publikace Vladimíra Birguse Česká fotografická avantgarda 1918 -1948 vyšla nejenom v pražském KANTu a ve stuttgartském nakladatelství A
rnoldsche, ale vydala ji i jedna z nejlepších vysokých škol na světě – Massachusetts Institute of Technology?

Publikace, které taková škola vydá, se pak dostanou do významných univerzitních a veřejných knihoven po celém světě. „Nedávno jsem něco hledal na internetu a našel jsem tuto knihu nejenom v 
12/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62499477
https://www.maximusweb.cz/public/original/62499970
https://www.maximusweb.cz/public/original/62499969
https://www.maximusweb.cz/public/original/62502804
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62502804
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDI4MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDI4MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDI4MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62503404
https://www.maximusweb.cz/public/original/62502764
https://www.maximusweb.cz/public/original/62506354
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62506354
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDYzNTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDYzNTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDYzNTQsInRodW1icyI6MX0=


desítkách knihoven v Evropě nebo USA, ale i v Austrálii, na Novém Zélandu, v Japonsku nebo Singapuru,“ vypráví Birgus.

Birgusova přednáška o české fotografii v roce 1989 na sympoziu v Polsku natolik zaujala Reinholda Misselbecka, tehdejšího kurátora fotografické sbírky Muzea Ludwig v Kolíně
nad Rýnem, že autora spolu s Miroslavem Vojtěchovským pozval, aby pro jeho muzeum připravili velkou výstavu Československá fotografie současnosti?

Výstava se tehdy dočkala repríz v osmi evropských a dvou amerických městech. „Bylo to v době, kdy po pádu Berlínské zdi bylo umění ze střední a východní Evropy krátce v centru celosvětového z
ájmu. Dnes už by to asi bylo nemyslitelné. Mám ale radost, že se i později občas podařilo – hlavně ve spolupráci s Uměleckoprůmyslovým museem v Praze a kurátorem jeho fotografické sbírky Jan
em Mlčochem – představit díla českých fotografů v důležitých výstavních institucích v zahraničí. Šlo například o výstavy Akt v české fotografii, Česká fotografie 20. století , Avantgardní fotograf Jar
omír Funke nebo Intimní svět Josefa Sudka,“ dodává Birgus.

Kdo je Vladimír Birgus?

Vladimír Birgus (nar. 1954) je mezinárodně uznávaný  český fotograf, pedagog, teoretik, kurátor, publicista a vysokoškolský profesor.  V letech 1978-2005 učil na Katedře fotografie pražské
FAMU, od roku 1990 stojí v čele Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity  v Opavě . Ten se pod jeho vedením vyšvihl mezi nejlepší, největší a také nejvyhledávanější vysoké školy ve střední 
Evropě, věnující se výuce fotografie. Je autorem nebo spoluautorem mnoha zásadních fotografických publikací, sestavil desítky expozic pro české a zahraniční galerie. A je také kritikem, teoretikem
a velmi pracovitým organizátorem, který jako magnet spojuje lidi různých věků i národností pro společnou práci.

Zůstává však stále i nadšeným fotografem: jeho snímky byly představeny na 85 autorských výstavách u nás i v zahraničí. Jeho práce jsou nedílnou součástí mnoha sbírek po celém světě od Pra
hy přes Kolín nad Rýnem, Paříž, Odense, San Francisco, Houston, New York, Tokio až po Jokohamu. Jeho fotografie najdeme například v Uměleckoprůmyslovém museu v Praze, v Muzeu umění 
Olomouc, v Moravské galerii v Brně, ve Slovenské národní galerii v Bratislavě, ve Slezském muzeu v Katovicích, v Národní knihovně a Evropském domě fotografie v Paříži, v Muzeu Réattu v Arles, 
v Muzeu výtvarných umění v Houstonu, v Muzeu fotografického umění v Tokiu, v Jokohamském muzeu umění a dalších institucích.

Byl kurátorem a spolukurátorem mnoha výstav v řadě muzeí a galerií např. Hořká léta: Evropa 1939 – 1947 očima českých fotografů (Praha, Ostrava, Edinburk, Londýn a Berlín, 1995 – 1998), Mo
derní krása: Česká fotografická avantgarda 1918-1948 (Barcelona, Paříž, Lausanne, Praha a Mnichov, 1998-1999), Akt v české fotografii (Praha, Olomouc, Moskva, Paříž, Cáchy, Poznaň, Vratisl
av, Opava, Bratislava, Atény a Varšava, 2000-2009), Tenkrát na Východě. Češi očima fotografů 1948-1989  (Praha, 2009), Česká fotografie 20. století  (Praha, 2005, Bonn, 2009), Intimní svět Jos
efa Sudka (Paříž a Ottawa, 2016-2017), Avantgardní fotograf Jaromír Funke (Praha, Paříž, Frankfurt nad Mohanem a Olomouc, 2017, Václav Podestát: Daleko i blízko  (Praha, 2022) nebo Michał
Szalast: Albíni (Praha, Ostrava, Opava a Opolí, 2022-23).
Zdroj: mediatraining.cz

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Birgusovy kontrasty ( Webmagazin.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

39. Martin a Michal Cábovi – Ano, také maluji  
02:30 | 06.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Artmap.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výstava Ano, také maluji bratří Cábů, kteří se v rámci společných výtvarných intervencí vrací do rodného regionu po více než deseti letech, je semi-ironickým komentářem k vlastní tvorbě, naší dob
ě a Daseinu. Téma a význam celku autoři opustili ve prospěch metamoderního oškrabávání povrchu jednotlivostí a utopické snahy najít poiesis ve fabulaci, podprahovém humoru, mediální dekonstr
ukci malby atd. Jak sami říkají, zda by byl život lepší v případě, že by se místo nástrojů jako je štětec drželi motyky je hypotézou nehodnou prověření.
Bratři Cábovi pochází z Blatnice pod Svatým Antonínkem a každý tvoří jiným způsobem. Martin ve své tvorbě pracuje především s podvratností, humorem a romantismem. Věnuje se médiu fotogr
afie, malby, textu, zvuku a instalaci. Vystudoval Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě a ateliér Intermedií na Fakultě výtvarných umění v Brně. Michal se zabývá převážně konceptuálním soundarte
m, programováním DIY audiovizuálních syntetizátorů a algoritmických kompozicí. Vystudoval teologii a postgraduálně Akademii výtvarných umění v Praze v ateliéru Intermédia III. Tomáše Vaňka. R
ealizoval řadu hudebních doprovodů pro divadelní představení i výstavních projektů.
Kurátorka: Barbora Lungová

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Zpět na seznam
 

40. Nový kovonský most bude sloužit od prosince  
01:07 | 07.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Karvina.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nevyhovující most uzavře Kraj v rámci své investice od 14. dubna 2024.

„Silnice III/4688 – rekonstrukce mostu ev. č. 4688-2 přes Vlečku ČD a Kovony“ si vyžádá úplnou uzavírku  silnice III/4688 na ul. Havířská v úseku od koupaliště po okružní křižovatku silnic
e II/475 x III/4688.
Úplná uzavírka potrvá od 14. dubna (pro autobusy od 15. dubna) do 30. listopadu 2024.
Objízdná trasa povede  po silnici II/475 na ul. Rudé armády, I/67H na tř. 17. listopadu, I/67 na ul. Ostravská a ul. Nádražní a zpět, resp. po silnici II/475, I/67H, místní komunikaci tř. Osvobození a z
pět.
Situační snímek přechodného dopravního značení - Kovonský most. soubor typu pdf, 1,72 MB
Níže uvedené doplňující informace k autobusové dopravě budou rovněž zveřejněny přímo v označnících autobusových zastávek formou výlukových jízdních řádů žluté barvy a v
elektronických informačních systémech.

Vedení linek veřejné linkové osobní dopravy – příměstské dopravy (dále jen PAD):

Linka 871738 Český Těšín – Karviná

Dotčené spoje: 5, 10, 35, 44, 61 a 70
Objízdná trasa:  ul. Rudé armády, v opačném směru shodně
Neobsluhované zastávky: • Karviná, Nové Město, obch.dům, • Karviná, Nové Město, Osvobození • Karviná, Nové Město, koupaliště
Linka 871740 Karviná – Český Těšín – Nošovice

Objízdná trasa:  tř. Osvobození – tř. 17. listopadu – ul. Rudé armády, v opačném směru shodně
Neobsluhované zastávky: Karviná, Nové Město, koupaliště
Linky:

873531 Karviná – Orlová – Petřvald – Ostrava
873532 Karviná – Orlová – Petřvald – Ostrava (mimo spoj č. 2, přes Osvobození)
873534 Karviná – Doubrava – Orlová – Petřvald – Ostrava (mimo spoj č. 2, přes Osvobození)

13/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62506352
https://www.maximusweb.cz/public/original/62506677
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62506677
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDY2NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDY2NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MDY2NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62516330
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62516330
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MTYzMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MTYzMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MTYzMzAsInRodW1icyI6MX0=


873540 Karviná – Stonava (mimo spoje č. 3, 7 a 11)
912533 Karviná – Havířov (mimo spoje č. 67. 5, 69, 71, 10, 68, 44 a 60, přes Osvobození)
912391 Karviná – Havířov – Lučina – Raškovice – Morávka

Objízdná trasa: tř. Osvobození – tř. 17. listopadu - ul. Rudé armády, v opačném směru shodně
Neobsluhované zastávky: Karviná, Nové Město, koupaliště
Náhradní zastávka: Karviná, Nové Město, Osvobození
Linky:

873537 Karviná - Petrovice u Karviné – Dětmarovice – Orlová
873538 Karviná - Petrovice u Karviné, Prstná (mimo spoje č. 6, 8, 11, 12, 15, 21, 23 a 31, jedoucí přes Karvinou, Ráj)
Objízdná trasa:  ul. Nádražní – ul. Havířská – tř. Osvobození – tř. 17. listopadu - ul. Rudé armády, v opačném směru shodně
Neobsluhované zastávky: • Karviná, Fryštát, hasičská zbrojnice • Karviná, Nové Město, koupaliště
Náhradní zastávky: Karviná, Nové Město, ČSAD, Karviná, Nové Město, stadion házené a Karviná, Nové Město, obch.dům
Linka 874543 Karviná – Dětmarovice - Dolní Lutyně – Rychvald – Ostrava

Objízdná trasa:  tř. Osvobození
Neobsluhované zastávky: • Karviná, Nové Město, obch.dům • Karviná, Nové Město, koupaliště
Náhradní zastávky: Karviná, Nové Město, Osvobození
Linky:

874535 Karviná – Orlová – Petřvald – Ostrava  (platí pro spoje č. 2, 21 a 28, částečně pro sudé spoje)
873553 Karviná – Dětmarovice – Orlová – Rychvald – Ostrava  (mimo spoje č. 80 a 81)
874546 Karviná – Dětmarovice – Dolní Lutyně – Bohumín  (mimo spoje č. 8 a 9)
874553 Karviná – Dětmarovice – Orlová – Rychvald – Ostrava  (mimo spoje č. 8 a 15)
Objízdná trasa:  tř. Osvobození
Neobsluhované zastávky: • Karviná,Nové Město,obch.dům ve směru do Karviné -Ráj, • Karviná ,Fryštát, univerzita , • Karviná ,Ráj,nemocnice, • Karviná,Ráj,Kosmonautů, • Karviná,Mizerov
,urnový háj, • Karviná,Hranice,bazén • Karviná,Nové Město,koupaliště
Náhradní zastávka: Karviná,Nové Město,Osvobození
Dotčené linky městské autobusové dopravy  (dále jen „MAD“):
877511, 877512, 877513, 877514, 877515, 877516, 877517, 877518, 877520
Dopravní obslužnost bude zajištěna formou výlukových jízdních řádů v návaznosti na objízdné trasy.
Neobsluhovaná autobusová zastávka: Karviná, Nové Město, koupaliště ve směru z městské části Karviná-Hranice na autobusové nádraží.
Přemístěna autobusová zastávka: Zastávka Karviná, Nové Město, koupaliště ve směru do městské části Karviná-Hranice, bude pro linky MAD 877511, 877512, 877515, 877516, 877517  pře
místěna na zastávku Karviná, Nové Město, Osvobození, stanoviště č. 6.

Vedení linek MAD:

877 511 Staré Město – Fryštát - Nové Město – Hranice – Mizerov – Ráj - Nové Město – Fryštát  - bude provedena úprava jízdní doby dle výlukového jízdního řádu v návaznosti na objízdnou t
rasu
877 512 Fryštát – Nové Město – Ráj – Mizerov – Hranice – Nové Město – Fryštát  - bude provedena úprava jízdní doby dle výlukového jízdního řádu v návaznosti na objízdnou trasu
877 513 Staré Město – Fryštát – Nové Město – Ráj  - úprava bude provedena ve výlukovém jízdním řádu - dojde ke zrušení spojů č. 27, 28, 32 - spoj č. 31 bude zkrácen po zastávku Karviná, Fr
yštát, aut. nádr.
877 514 Ráj – Nové Město – Fryštát – Staré Město  - úprava bude provedena ve výlukovém jízdním řádu - dojde ke zkrácení spoje č. 27 po zastávku Karviná, Staré Město, Nové pole
877 515 Důl Darkov – Ráj – Hranice – Nové Město – Staré Město  - bude provedena úprava jízdní doby dle výlukového jízdního řádu v návaznosti na objízdnou trasu - dojde ke zrušení spoje č. 
14 a změně časové polohy spoje č. 16
877 516 Fryštát – Nové Město – Hranice – Mizerov – Ráj – Nové Město – Fryštát  - bude provedena úprava jízdní doby dle výlukového jízdního řádu v návaznosti na objízdnou trasu - zastávk
a „Karviná, Nové Město, koupaliště“ bude obsloužena po objetí okruhu městem, a to před odbočením na ul. Zakladatelskou a zajížďkou na zastávku Karviná, Nové Město, hornická nemocnice
877 517 Fryštát – Nové Město – Hranice – Mizerov – Lázně Darkov  - bude provedena úprava jízdní doby dle výlukového jízdního řádu v návaznosti na objízdnou trasu - dojde ke zrušení spoje
č. 7, 28, 32, kdy spoj č. 7 bude částečně nahrazen spojem č. 7 linky 877 520 - zastávka Karviná, Hranice, průmyslová škola bude ve směru Darkov lázně, ale pouze v pracovní dny, neobsloužena s 
tím, že trasa jednotlivých spojů bude v daném úseku vedena po sil. III/4688 – ul. Leonovova a sil. II/475 – ul. Rudé armády z důvodu eliminace zpoždění při výjezdu (levé odbočení) z vedlejší místní 
komunikace ul. Žižkova na sil. II/475 – ul. Rudé armády
877 518 Fryštát – Nové Město – Ráj – Mizerov – Hranice – Nové Město – Fryštát  - bude provedena úprava jízdní doby dle výlukového jízdního řádu v návaznosti na objízdnou trasu
877 520 Staré Město – Fryštát – Nové Město – Ráj – Mizerov – Hranice – Nové Město – Fryštát – Staré Město  - úprava bude provedena ve výlukovém jízdním řádu - dojde k prodloužení s
poje č. 7, který bude vyjíždět ze zastávky Karviná, Fryštát, aut. nádr. jako náhrada za spoj č. 7 linky 877 517.
Aktuální informace k investiční akci zveřejňuje Správa silnic Moravskoslezského kraje na svém webu www.ssmsk.cz.

Přehled všech povolených uzavírek ve městě najdete na tomto webu v sekci Dopravní omezení.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (2x), karviné (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

41. Netradiční výstava v Přerově. Knižní tvorbu dokreslují Štreitovy fotografie  
07:07 | 07.04.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Přerovský deník  AUTOR: Petra Poláková-Uvírová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Netradiční literárně-fotografickou výstavu mohou až do 21. dubna obdivovat návštěvníci Galerie města Přerova na Horním náměstí. Knižní tvorbu autorky Kamily Holáskové dokreslují snímky zn
ámého fotografa Jindřicha Štreita.

„Světově uznávaný fotograf Jindřich  Štreit , který se do naší galerie vrací během posledního desetiletí v roli vystavovatele už potřetí, a spisovatelka Kamila Holásková spolupracují už několik let. 
Autorka představuje v galerii svou bohatou literární tvorbu a mnohé tituly ilustrují právě Štreitovy snímky. Je na nich patrný autorův velmi netradiční odklon od zvykově dokumentárního rukopisu k re
portážní fotografii, což znalce Štreitovy tvorby bezesporu zaujme,“ řekla vedoucí městské galerie Lada Galová.
Oběma autorům se podařilo společnými silami publikovat už tři povídkové soubory, doplněné fotografiemi.
„Jednotlivé příběhy zachycují obyčejného člověka, který ne vždy dokáže vyřešit situaci, jež ho zasáhla. Fotografie Jindřicha Štreita dotvářejí atmosféru děje příběhem okamžiku skutečných lidí, třeb
aže je nelze spojovat s hrdiny povídek a novel. Příběhy žijících postav na fotografiích Jindřicha Štreita prožívají stejné emoce jako postavy povídek Kamily Holáskové,“ shrnul kurátor výstavy Martin
Šilar, ředitel TRINITY ART Olomouc.

14/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/62517361
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62517361
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MTczNjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MTczNjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjI1MTczNjEsInRodW1icyI6MX0=


V Galerii města začala v období před velikonočními svátky také umělecká výstava kraslic v netradičních instalacích autorky Ivy Machalové.
„Miniexpozice nabízí originální velikonoční dekorace jako kraslicovou šachovnici, Člověče, nezlob se nebo kraslicové koloseum o velikosti 100 centimetrů. K vidění je i bonboniéra nebo kraslicová k
ytice,“ doplnila Lada Galová.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

15/15

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav v Opavě, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fyzikální ústav v Opavě
	Počet výstupů: 41 + 26 (originál + duplicity)
	1. Minigalerie zve na výstavu Stanislava Pokorného
	2. Přemýšlíte, kam dál? Co takhle podnikání? 🤔…
	3. Jak zvýšit osobní produktivitu a efektivitu s…
	4. V pátek 5. 4. 2024 se uskuteční další série z…
	5. Zaregistruj se na jarní termín Mezinárodního…
	6. Chcete si nechat otestovat své zdraví? Přijďte do Bredy
	7. Zprávy (automat)
	8. Kavárna pro Radost rozšiřuje v opavské Bredě provozní dobu
	9. Floridský najvyšší súd povolil hlasovanie o extrémnom pro-potratovom dodatku v novembri
	10. Ve středu začínáme návodem, jak si najít práci a…
	11. I dnes pro vás máme další medailonek pracovníků…
	12. Výstava na Pražském hradě: Milí Češi, zdravíme z Chorvatska
	13. BIP Paderborn: Model United Nations‼BIP je…
	14. Akademičtí pracovníci, už teď máte jedinečnou…
	15. Včera proběhla na Pražském hradě za účasti řady…
	16. Historie.cs se vrací na ČT2. Nabídne momenty z našich dějin v širších souvislostech s předními odborníky
	17. Chcete se seznámit s kandidátkami na funkci…
	18. Výstava Milí Češi, zdravíme z Chorvatska je zahájena
	19. Ve čtvrtek 11. dubna oslavíme Den zdraví a prevence
	20. Bez mámy, z.s. působí v Tanzanii a její fungování…
	21. Radmila Měsícová - Černobíle
	22. 👏🏻
	23. Přednáška Jana Juchelky na téma "KB lídrem v nové éře bankovnictví"
	24. 💐👉U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární…
	25. Výuka na naší fakultě 💜 rozhodně není nuda! Učíme…
	26. U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární…
	27. Člověk v hlavní roli. Fotografie Eduarda Palíška v nové karlínské galerii
	28. Další skvělé zprávy! Náš pedagog Honza Mudra…
	29. Vědeckotechnické parky: Ostrava a Plzeň. A co Praha?
	Moravskoslezské inovační centrum Ostrava (MSIC)
	Vědeckotechnický park Plzeň
	A co Praha?

	30. Jindřich Štreit, fotografie z vernisáže
	31. 📌Pozvánka na zajímavou akci na konci dubna.…
	32. Zajímavosti z matrik!Sledujte Zemský archiv v…
	33. 📝✏Ještě stále můžete nominovat osobnost Vsetína,…
	34. Pražská sezona. Neobyčejné momenty v ulicích metropole pohledem fotografa
	35. 🎓 Studenti Edukační péče o seniory a další…
	36. Planety u exotických hvězdných majáků mohou mít polární záře
	Co je to pulzar?

	Planety bychom kolem pulzarů nečekali
	Zbytky supernovy v Plachtách. Český fotograf zachytil pozůstatky vesmírné exploze

	Polární záře ve větrech pulzarů
	Einstein se opět nemýlil. Astronomové objevili vesmírnou ozvěnu gravitačních vln
	Zvláštní objev astronomů. Kovová jizva u bílého trpaslíka je pozůstatkem planety

	Nová metoda na objevování neznámých planet?
	Proč jsme polární záři tentokrát z Česka neviděli? Šance na spatření působivého úkazu ale letos rostou

	37. Unikátní muzejní expozice v bývalé továrně ožije trojicí výstav
	38. Birgusovy kontrasty
	39. Martin a Michal Cábovi – Ano, také maluji
	40. Nový kovonský most bude sloužit od prosince
	41. Netradiční výstava v Přerově. Knižní tvorbu dokreslují Štreitovy fotografie


